
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 357, DE 02 DE MAIO DE 2025PORTARIA Nº 357, DE 02 DE MAIO DE 2025

Revoga as portarias que autorizaram a par-cipação de servidores
do Ins-tuto La-no-Americano de Economia, Sociedade e Polí-ca ao
Programa de Gestão e Desempenho.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria GR nº 514, de 19 de
setembro de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria GR nº 286 de 19 agosto de 2020 e suas alterações, no uso de suas
atribuições, e de acordo com a Resolução Consun nº 18, de 20 de setembro de 2022, a Portaria GR nº 222 de 29 de setembro de 2022, demais legislações
vinculadas, e o processo nº 23422.005216/2023-09, RESOLVE:

 

Art. 1º Revogar as portarias que autorizaram a adesão dos(as) servidores(as) abaixo listados(as) ao Programa de Gestão e Desempenho da UNILA:

1. ALVARO JOSE TRENTINI – Portaria nº 359/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 78, de 04/05/2023;

2. ANDRE ANTONIO PIMENTEL – Portaria nº 1044/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 165, de 12/09/2023;

3. CARLOS ALEXSANDER BENITEZ –Portaria nº 1346/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2023;

4. CARLOS NORBERTO BERGER – Portaria nº 1223/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2022, alterada pela portaria nº
897/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 149, de 18/08/2023;

5. ERICO MASSOLI TICIANEL PEREIRA – Portaria nº 369/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 81, de 09/05/2023;

6. GABRIEL ACCIOLY TRIPODE – Portaria nº 1189/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 214, de 28/11/2024;

7. JENIFFER HORANA DA SILVA BREMM – Portaria nº 1270/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 201, de 07/11/2023;

8. JOAO PEDRO DOS SANTOS VENDITTO – Portaria nº 1345/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2023;

9. JOICE SACCHINI MIOTTO – Portaria nº 992/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 217, de 03/12/2024, alterada pela portaria nº
1224/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 217, de 03/12/2024;

10. JONATAS DE PAULA CAMARGO – Portaria nº 1347/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2023;

11. MONICA FERNANDES CANZIANI – Portaria nº 284/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 62, de 06/04/2023;

12. NARDELI ANASTACIO DE ANDRADE – Portaria nº 506/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 104, de 14/06/2023;

13. NATALIA REGINA SOUZA DA SILVA – Portaria nº 507/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 104, de 14/06/2023;

14. ROSECLER TEIXEIRA DA ROSA – Portaria nº 505/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 104, de 14/06/2023;

15. THELMA CHRISTINI WACHESKI – Portaria nº 842/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 146, de 15/08/2023;

16. YASMINN FOUAD ABBAS – Portaria nº 1313/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 206, de 14/11/2023.

Art. 2º A permanência dos(as) servidores(as) no Programa de Gestão e Desempenho fica condicionada ao cumprimento das exigências estabelecidas nas
normativas vigentes.
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA



Portaria nº 357/2025/Progepe, com publicação no Boletim de Serviço nº 79, de 06 de Maio de 2025.


